
Sra. Iris Leyva 9982199003
3.69 kW 14 de Abril de 2025

1D 782181105141

828 kWh $ 1,214

6 876 kWh $64

94.73 % BIMESTRE $ 1,150

$7,284.00 MXN $381.00 MXN $6,903.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.3 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.0 %



Propuesta 1 14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

20250482

Sra. Iris Leyva  
9982199003

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

3690 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 100,000.00

Descuento $ 1,400.00

TOTAL (MXN) $ 98,600.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

SE REQUIERE MEDIDOR TELEMEDIDO

Precio de contado: $98,750.00
Enganche: $79,000.00
Saldo al término de la instalación: $14,812.5
Pago final al cambio de medidor $4,937.5

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 7,284.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,903.00 $ 6,903.00 $ -91,697.00

2 $ 7,502.52 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,110.09 $ 7,110.09 $ -84,586.91

3 $ 7,727.60 $ 404.20 $ 0.00 $ 7,323.39 $ 7,323.39 $ -77,263.52

4 $ 7,959.42 $ 416.33 $ 0.00 $ 7,543.09 $ 7,543.09 $ -69,720.42

5 $ 8,198.21 $ 428.82 $ 0.00 $ 7,769.39 $ 7,769.39 $ -61,951.04

6 $ 8,444.15 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,002.47 $ 8,002.47 $ -53,948.57

7 $ 8,697.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 8,242.54 $ 8,242.54 $ -45,706.02

8 $ 8,958.40 $ 468.58 $ 0.00 $ 8,489.82 $ 8,489.82 $ -37,216.20

9 $ 9,227.15 $ 482.64 $ 0.00 $ 8,744.51 $ 8,744.51 $ -28,471.69

10 $ 9,503.97 $ 497.12 $ 0.00 $ 9,006.85 $ 9,006.85 $ -19,464.84

11 $ 9,789.09 $ 512.03 $ 0.00 $ 9,277.05 $ 9,277.05 $ -10,187.79

12 $ 10,082.76 $ 527.39 $ 0.00 $ 9,555.37 $ 9,555.37 $ -632.42

13 $ 10,385.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 9,842.03 $ 9,842.03 $ 9,209.61

14 $ 10,696.80 $ 559.51 $ 0.00 $ 10,137.29 $ 10,137.29 $ 19,346.90

15 $ 11,017.70 $ 576.30 $ 0.00 $ 10,441.41 $ 10,441.41 $ 29,788.30

16 $ 11,348.23 $ 593.59 $ 0.00 $ 10,754.65 $ 10,754.65 $ 40,542.95

17 $ 11,688.68 $ 611.39 $ 0.00 $ 11,077.29 $ 11,077.29 $ 51,620.24

18 $ 12,039.34 $ 629.73 $ 0.00 $ 11,409.61 $ 11,409.61 $ 63,029.85

19 $ 12,400.52 $ 648.63 $ 0.00 $ 11,751.90 $ 11,751.90 $ 74,781.74

20 $ 12,772.54 $ 668.09 $ 0.00 $ 12,104.45 $ 12,104.45 $ 86,886.20

21 $ 13,155.71 $ 688.13 $ 0.00 $ 12,467.59 $ 12,467.59 $ 99,353.78

22 $ 13,550.39 $ 708.77 $ 0.00 $ 12,841.61 $ 12,841.61 $ 112,195.39

23 $ 13,956.90 $ 730.04 $ 0.00 $ 13,226.86 $ 13,226.86 $ 125,422.26

24 $ 14,375.60 $ 751.94 $ 0.00 $ 13,623.67 $ 13,623.67 $ 139,045.92

25 $ 14,806.87 $ 774.49 $ 0.00 $ 14,032.38 $ 14,032.38 $ 153,078.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 866.3 997.2 858.2 867.6 823.3 869.9

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


